

# Skola i Fröjel

---

1842 bestämde Sveriges riksdag att alla barn skulle gå i skola och lära sig, läsa, skriva och räkna. Detta fick till följd att skolor började byggas runt om i landet, så även i Fröjel.

I Fröjel dröjde det dock till 1866 innan den första skolan stod klar. Det var nämligen inte så lätt att komma överens om var skolan skulle ligga i en socken som så att säga hade två 'befolkningscentra' med en obodd skog emellan. – Under tiden som diskussionerna pågick i socknen fick barnen sin lagstadgade undervisning i Klinte.

## Skolan kom igång

Efter många turer med överklaganden och 'brev till kungen' blev det i alla fall bestämt att "skolan bör förläggas i närheten av kyrkan", och skolan byggdes "på Norbergs backe". Sex klasser undervisades samtidigt av läraren, och övningsbok i läsning var till en början Nya Testamentet – kristendom var ett mycket viktigt ämne.

## Stor skola

Vissa år gick fler än 70 elever i skolan, och för att allt skulle fungera fick duktiga äldre



*Gamla skolan. Elever och lärare utanför första skolan i Fröjel, 1890. Skolhuset finns längs Vallhagarvägen mot övre Fröjel.*

elever bli monitörer och hjälpa till genom att förhöra läxor, diktera och rätta rättstavning, lära ut enkel matematik eller läsa högt för de yngre. Läraren använde rottingen flitigt för att hålla ordning i klassen.

Höstterminen sträckte sig från den 1 september till den 30 november, medan undervisningen under vårterminen normalt pågick från den 1 februari till den 30 juni med påsklov i en till två veckor.

## Ny skola

1914 togs en ny skola intill kyrkan i bruk, och där pågick undervisning till nedläggningen 1963. Båda skolorna ägs nu av Fröjel hembygdsförening – första skolan är utarrenderad, och 'den nya' används som samlingslokal, och på somrarna slår Besökscentrum Fröjel upp sina portar här.

---

## FRÖJEL HEMBYGDSFÖRENING

---

Adress: Fröjel, Skolgården, SE 623 55 Klintehamn Hemsida: [www.frojel.net](http://www.frojel.net)  
Besöksplatsen öppnar vid midsommar och håller öppet i sex veckor.

